

## 2018年度事業報告書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人 柚の会

### 1 事業の成果

2018年3月26日に近隣で活動する団体の野焼作業からのもらい火で活動の拠点としていた建物が焼失し、所有していた物品や保管していた書類・郵便物が焼失し、活動の低下に追い打ちをかけている。

火災跡の処理に追われる一年となり、高島市朽木生杉や中牧地先のシチグレ谷での活動はほとんどできなかった。活動の立て直しのための相談会を5回開催した。

今年度も引き続き、自然観、人間観、生活文化観において、柚の会の活動と共鳴するところが多い「民族文化映像研究所」の映画上映に協力した。

2 事業の実施に関する事項

| (1) 特定非営利活動に係る事業<br>※定款の事業名 | 事業内容 | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 支出額(千円) |
|-----------------------------|------|------|------|--------|--------------|---------|
|                             |      |      |      |        |              |         |
|                             |      |      |      |        |              |         |
|                             |      |      |      |        |              |         |
|                             |      |      |      |        |              |         |

2018年度は、火災跡の処理に追われ、目立った活動は出来なかった。

2018年度 非営利事業 会計収支計算書  
2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人 柚の会

| 科 目                 | 金 額 (単位：円) |         |
|---------------------|------------|---------|
| (資金収支の部)            |            |         |
| I 経常収入の部            |            |         |
| 1 会費・入会金収入          | 90,000     | 90,000  |
| 2 事業収入              |            |         |
| 自然体験プログラム事業収入       | 0          |         |
| 雑木山の保全活用事業収入        | 0          |         |
| 3 助成金               |            |         |
|                     | 0          | 0       |
| 経常収入合計              |            | 90,000  |
| II 経常支出の部           |            |         |
| 1 事業費               |            |         |
| 自然体験プログラム事業費        | 0          | 0       |
| 雑木山の保全活用事業費         |            |         |
| 2 管理費               | 74,400     | 74,400  |
| 3                   |            |         |
|                     |            | 0       |
| 経常支出合計              |            | 74,400  |
| 経常収支差額              |            | 15,600  |
| III その他資金収入の部       |            |         |
| 1 固定資産売却収入          | 0          | 0       |
| 2 寄付・雑収入            |            |         |
| 寄付                  | 0          |         |
| 雑収入                 | 1,232      | 1,232   |
| その他資金収入合計           |            | 1,232   |
| IV その他資金支出の部        |            |         |
| 1 固定資産取得支出          | 0          | 0       |
| 2 雑支出               | 0          | 0       |
| その他資金支出合計           |            | 0       |
| 当期収支差額              |            | 51,832  |
| 前期繰越収支差額            |            | 64,413  |
| 次期繰越収支差額            |            | 116,245 |
| (正味財産増減の部)          |            |         |
| V 正味財産増加の部          |            |         |
| 1 資産増加額             |            |         |
| 当期収支差額(再掲)          |            | 51,832  |
| .....               |            | 0       |
| 2 負債減少額             |            |         |
| .....               |            | 0       |
| 増加額合計               |            | 0       |
| VI 正味財産減少の部         |            |         |
| 1 資産減少額             |            |         |
| 当期収支差額(再掲)(マイナスの場合) |            |         |
| .....               |            |         |
| 2 負債増加額             |            | 0       |
| .....               |            |         |
| 減少額合計               |            | 0       |
| 当期正味財産増加額 (減少額)     |            | 52,832  |
| 前期繰越正味財産額           |            | 172,875 |
| 当期正味財産合計            |            | 224,707 |

2018年度 非営利事業 会計貸借対照表

2019年3月31日現在

特定非営利活動 社の会

| 科 目               | 金 額 (単位:円) |         |         |
|-------------------|------------|---------|---------|
| <b>I 資産の部</b>     |            |         |         |
| 1 流動資産            |            |         |         |
| 現金預金              |            |         |         |
| 現金 現金手許有高         | 44,081     |         |         |
| 郵便振替口座残高          | 38,780     |         |         |
| 普通預金京都銀行向島支店      | 7,714      |         |         |
| 普通預金滋賀銀行朽木出張所     | 4,792      |         |         |
| 郵便貯金朽木郵便局         | 315,109    |         |         |
| 流動資産合計            |            | 410,476 |         |
| 2 固定資産            |            |         |         |
| 土地 3,966 平米       | 54,231     |         |         |
| 固定資産合計            |            | 54,231  |         |
| 資産合計              |            |         | 464,707 |
| <b>II 負債の部</b>    |            |         |         |
| 1 流動負債            |            |         |         |
| 未払い金              | 240,000    |         |         |
| 流動負債合計            |            | 240,000 |         |
| 2 固定負債            |            |         |         |
| 固定負債合計            | 0          |         |         |
| 負債合計              |            | 0       |         |
| 負債合計              |            |         | 240,000 |
| <b>III 正味財産の部</b> |            |         |         |
| 前期繰越正味財産          | 172,875    |         |         |
| 当期正味財産増加額 (減少額)   | 51,832     |         |         |
| 正味財産合計            |            | 224,707 |         |
| 負債及び正味財産合計        |            |         | 464,707 |

2018年度 非営利事業 会計財産目録

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人 祉の会

| 科目・摘要          | 金額 (単位:円) |         |         |
|----------------|-----------|---------|---------|
| <b>I 資産の部</b>  |           |         |         |
| <b>1 流動資産</b>  |           |         |         |
| 現金預金           |           |         |         |
| 現金 現金手許有高      | 44,081    |         |         |
| 郵便振替口座残高       | 38,780    |         |         |
| 普通預金京都銀行向島支店   | 7,714     |         |         |
| 普通預金滋賀銀行朽木出張所  | 4,792     |         |         |
| 郵便貯金朽木郵便局      | 315,109   |         |         |
| 流動資産合計         |           | 410,476 |         |
| <b>2 固定資産</b>  |           |         |         |
| 土地 3,966 平米    | 54,231    |         |         |
| 固定資産合計         |           | 54,231  |         |
| 資産合計           |           |         | 464,707 |
| <b>II 負債の部</b> |           |         |         |
| <b>1 流動負債</b>  |           |         |         |
| 未払い金           | 240,000   |         |         |
| 流動負債合計         |           | 240,000 |         |
| <b>2 固定負債</b>  |           |         |         |
| 固定負債合計         | 0         |         |         |
| 負債合計           |           | 0       |         |
| 正味財産           |           |         | 240,000 |
| 負債及び正味財産合計     |           |         | 464,707 |